[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	13.06.2017
	№
	147

	Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного поощрения и стимулирования работы председателей комитетов территориального общественного самоуправления

В целях повышения статуса и стимулирования работы председателей комитетов территориального общественного самоуправления, повышения их заинтересованности в оказании содействия в решении вопросов местного значения, улучшения санитарного состояния и благоустройства, обеспечения на установленных территориях проведения мероприятий по социальной защите граждан, повышения инициативы и активности населения, руководствуясь статьей 27 Федерального закона № 131-ФЗ от 6.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Муниципального Совета городского поселения Углич от 17.05.2007 № 109 «Об утверждении Положения об организации территориального общественного самоуправления в городском поселении Углич», Уставом городского поселения Углич, от 23.12.2015 № 189 «О создании автономной некоммерческой организации «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Положение о порядке выплаты денежного поощрения и стимулирования работы председателей комитетов территориального общественного самоуправления (далее - Положение) (прилагается).
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета»  и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2017.

Глава Администрации

городского поселения Углич
С.В. Ставицкая

Утверждено
постановлением Администрации городского поселения Углич

от 13.06.2017 № 147
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ И СТИМУЛИРОВАНИЯ

 РАБОТЫ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ КОМИТЕТОВ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
1. Общие положения
Настоящее Положение устанавливает порядок, размер и сроки осуществления выплаты председателям комитетов территориального общественного самоуправления (далее по тексту – ТОС).

Выплаты производятся в рамках реализации муниципальной целевой программы развития ТОС на территории городского поселения Углич  и создания эффективной системы взаимодействия органов местного самоуправления и органов ТОС для решения вопросов местного значения «Я, мой ДОМ, мой ГОРОД», утвержденной постановлением Администрации городского поселения Углич от 30.12.2015 г. № 282 за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете городского поселения Углич.

2. Правовая основа осуществления денежного поощрения
Правовую основу осуществления денежного поощрения председателям комитетов ТОС составляют Федеральный закон от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 17.05.2007 № 109 «об утверждении Положения об организации территориального общественного самоуправления в городском поселении Углич», Устав городского поселения Углич, решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 23.12.2015 № 189 «О создании автономной некоммерческой организации «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич».
3. Цели осуществления денежных выплат
Денежные выплаты производятся ежеквартально председателям комитетов ТОС в целях стимулирования и поощрения их активности.
4. Условия выплаты денежного поощрения
Денежное поощрение председателям комитетов ТОС осуществляется при выполнении следующих условий:

- организация выполнения решений собраний, конференций представителей граждан и информирование населения об их выполнении;

- рассмотрение в пределах своих полномочий заявлений, предложений, жалоб граждан;

- проведение отчетов о своей работе на собраниях, конференциях представителей  граждан;

- организация работ по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного и экологического состояния территорий;

- содействие органам и должностным лицам местного самоуправления в решении вопросов местного значения;

- организация и проведение смотров-конкурсов на лучшее содержание улиц, домов, подъездов, придомовых территорий, приусадебных участков, детских игровых и спортивных площадок;

- содействие правоохранительным органам в проведении профилактической работы и обеспечении правопорядка, организации народных дружин;

- содействие органам пожарного надзора в обеспечении противопожарного состояния жилых домов и других объектов;

- содействие в оповещении населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- содействие органам социальной защиты населения в оказании помощи инвалидам и социально незащищенным категориям граждан;

- иные направления деятельности, предусмотренные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Порядок выплаты денежного поощрения
Председатели комитетов ТОС ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют отчет о проделанной работе (приложение) директору Автономной некоммерческой организации «Содействие развитию территориального общественного самоуправления города Углич» (далее по тексту - АНО «Содействие развитию ТОС города Углич»). Директор на основании отчетов издает приказ о денежном поощрении и стимулировании председателей комитетов ТОС.
Денежное поощрение председателю комитета ТОС осуществляется ежеквартально в размере 10500рублей.
На основании предоставленных отчетов, по результатам деятельности комитетов ТОС за год, Совет АНО «Содействие развитию ТОС города Углич» имеет право ходатайствовать перед Администрацией городского поселения Углич о дополнительном денежном поощрении председателей комитетов ТОС.
Средства на денежное поощрение выделяются в размере, определяемом ежеквартально, исходя из средств, предусмотренных бюджетом  городского поселения Углич, путем перечисления в виде субсидии АНО «Содействие развитию ТОС города Углич» и в соответствии с договором о предоставлении субсидии.
Приложение
к Положению, утвержденному Постановлением Администрации городского поселения Углич от 13.06.2017 № 147
ОТЧЕТ

о деятельности председателя комитета ТОС
 для выплаты денежного поощрения.

Наименование комитета ТОС ____________________________________

Ф.И.О. председателя комитета ТОС________________________________

Отчетный период:______квартал  201___года

	№ п/п
	Критерии оценки деятельности
	Показатели (кол-во

мероприятий/ участников)

	1
	Участие в работе органов местного самоуправления (рабочие совещания в администрациях района и города, Думы УМР и МС города, заседания Общественной палаты УМР, общественных слушаниях и т.д.).

	2
	Содействие в организации встреч жителей с Главами УМР и города и руководителями органов местного самоуправления.

	3
	Организовано и проведено:

- заседаний комитета ТОС

	- общедомовых и уличных собраний

	4
	Участие ТОС в общегородских культурно-массовых, спортивных и др. мероприятиях.

	5
	Проведение в ТОС акций по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного и экологического состояния территории.

	6
	Участие ТОС в муниципальном смотре- конкурсе «С любовью к родному городу»

	7
	Участие ТОС в мероприятиях по:

-охране общественного порядка (народная дружина)

	-проверке противопожарного состояния жилых домов и др. объектов

	 -оповещению населения о ЧС природного и техногенного характера;

	-прочие

	8
	Проведение в ТОС мероприятий по организации досуга населения.

	9
	Проведение на территории по инициативе ТОС акций милосердия и благотворительности.

	10
	Количество площадок, возведенных и отремонтированных с участием ТОС (детских, спортивных, игровых)

	11
	Участие ТОС в работе по оказанию помощи жителям, относящимся к социально незащищенным категориям граждан.

	12
	Прием граждан на территории ТОС (рассмотрение заявлений, обращений и жалоб)

	13
	Количество информаций, направленных в органы местного самоуправления.

	14
	Прочие мероприятия:

	Председатель комитета

ТОС «_______________»       ___________       _________________________

                                                      (подпись)              (расшифровка подписи)

[image: image2.wmf]i

найм

P